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PRESTAGAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
VIGESIMA PRIMEIRA PARCELA
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO0/2023
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

_MON LEVADE
: ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
T & Rua Palmas, 234, Ba®, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19. 155.282/0001-24
oA MRS eamail; teleapacimi@yahoo.conbr Fone:(031)3851.3952
ANEXO I

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio N° 21/TF02/2022
Jodo Monlevade, 08 de Janeiro de 2024

[tm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 02/2022 — Parcela N° 21
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V, $%. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo 1l

- Declaragédo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,. e

: —ra Municipal de
PrefeEONFEk:' COM O ORIGINAL.

TLo o g
I el oua AT /Oh 1L

PreSidente da _OSC) ——ra/Nome/Matricula
Ferreira Pires Cardoso -
dente - APAE /IM

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

/
Recebido em: 011349 Responsével_@wduk (%'rw




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rusa Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e v a0 Lo [ - Fone:{031)3851.3952

email: o

RELATORIO
DE
EXECUCAO
DO OBJETO

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEhc COM O ORIGINAL.

sty A"’L{ o\ Q.

Assinatura/Nome/Malricula




ASSOClAC.:\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35%0-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim/a@yahoo com.br Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

- CNPJ

it 55.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagédo de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora &
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social &
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico € socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | DEZEMBRO/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00

"PARCELA N° 21

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 26/12/23

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_45_ /_DA_' /_l‘i_&

Assinatura/Nome/Matricula

' RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16



MONLEVADE

%@\ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

& Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N®19.155.282/0001-24
~Wig M‘;.N»":l email: teleapaeimi@yahoeo.com br - Fone:{031)3851.3952

S

DESCRIGAQ DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difuséo neuromotora
= diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que sé trata de

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

— Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenagao de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimento

3s pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

+
£

» Prestar servicos de operagéo e superviséo de telemarketing, com O intuito de
arrecadar receitas por doagdes para a manutencgéo das despesas integrais da
entidade;

4 Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida

para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;

*,
6’0

Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

o

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros

.
S

servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais & do Sistema

de Garantia de Direitos;

Ll
.

» Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengao de recursos financeiros que|
v3o adequar e equipar O ambiente para O desenvolvimento de propostas
diversificadas;

< Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais e
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

%» Atender individualmente ou em grupo 0s pacientes com deficiéncia Intelectual e

ou Mdltipla e orientacdes a familia e monitoras,

Prefeitura Municipal de Jog e
CONFERE'SS?'I oe(;gﬁgrwoz:‘fvade M&“@@ e
) eira
pata: A5 /OA QY %&me-APAE M
3G: MG-10.587.940
ASSinalUra/NQn)e/Matricu'a CPF., MOA24.515- 16

5
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/0001-24
k"’ﬂlon\d“ew cmail: teleapagimiay ahoo.com.br ane:t,()}l')385l.3952

7 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

1 CUMPRIMENTO e
(QUANTIDADE |  NUMERODE | DASAGOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO DE PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ATENDIDAS ( X)SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
T . ( ) Parcialmente
Pramover a Média total de 50 SIM
prosiaciode. | | semmGecliite. Lita Mandinapioes
fisioterapia e 54 Sessoes
fonoaudiologia
Promover aulade | Média de 30 SIM
danca para 0s alunos por mes.
alunos e usuarios ' 50
assistidos da
APAE k
Promover a . : SiM
prestagdo de ' Toda '
servicos de comunidade da
Coordenacdo de | APAE de Jodo |
Projetos nas ' Monlevade
areas da Saude,
Educacdo e
Assisténcia
Social.
Promover a : ) SIM
prestacdo de Média de 130
servicos de ~ ligagbes /més |
Telemarketing j
para arrecadagéo |
de fundos para
custear as demais
despesas da
entidade, no i
atendimento de
todas as
atividades
realizadas. 3851-
4933 - 3851-2831
- 3851-5007
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.
Data _AB_LQ_ /_%:l_
S0l 94 hdent
Assinatura/Nome/Matricula CPF- 040.424.516-16
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ESCOLA DE EDUCACAO ESPEC
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.1 55.282/0001-24
email: teleapaeim/@yahon.com br - Fone:(031)3851.3952

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

JAL MARIA SENHORINHA

PProver o servigo
'de telefonia e
!}n’ternet da APAE
Telefones: 3851-
5007

3851-4933 -

3851-2831

Toda
comunidade da
APAE de Jodo

Monlevade.

SIM

S e

Transportar
alunos da APAE
que necessitam
de atendimento
clinico realizado
na sede ou
externamente.

. Placas dos

- veiculos: HNC
- 5578, HLF
8829 e QUV

- 2482

Média de 15 31
alunos e |
usuarios/dia.

SIM

Transportar
|profissionais  da
APAE para fazer
entrega
atividades
escolares - PET
' Placas dos
veiculos: HNC
5578, HLF

- 6829 e QUV

das

| 2482

Média de 10
visitas aos
usuarios/més

NAO

:Esta meta perdeu a finalidade apos
o final da pandemia

Data:

Prefeitura Munici
CONFEKE C

J%_%/&L

pal de JoaoMoni
eva
OM O ORIGINAL. "

Assinalura/NomelMatricula

i)

a Pires Cardoso
MGléAsgelESﬁg
CPF- 040.424.516-16
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Rua Palmas, 234, Baa, Joio Monlevade - MG.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIA

cxmail: teleapaciny@yahoo.com.br

CEP: 3590-314 CNPI N°
Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

L MARIA SENHORINHA
19.155.282/0001-24

’ ; "DATAS DATAS |
EMETAIOBJETNO E MEIOS DE REALIZACAO 'PREVIST AS CUMPRIDAS
Promover a prestagéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses DEZEMBRO/23
'servig;os de fisioterapia, atendimento ao publico alvo na
fonoaudiologa s<_ad_e da en_tidade: | ‘ 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas semanais, a
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiologia30 horas 31/03/24
semanais, conforme cronograma
o da OSC.
Promover aula de danca pariProfessora de danca: 24 Meses DEZEMBRO/23
os alunos e  usuarios20 horas semanais, conforme
assistidos da APAE. cronograma da_OSC. i 01/04/22
Complementagéo do salario da o
professora de danga. 31/03/24
Promover a prestacao de  |Pagamento de profissional pa 24 Meses DEZEMBRO/23
servigos de Coordenagao de lelaboragéo, andlise e execucéo de
Projetos nas areas da Saude, |projetos, sendo a jornada de 01/04/22
Educagéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, a
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses DEZEMBRO/23
servigos de Telemarketing  |horas semanais) e operadora de
para arrecadagéo de fundos felemarketing (30 horas semanais),| 01/04/22
para custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- ‘ » )
despesas da entidade, no feira. 31/03/24 i
Jatendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933 _
Prover o servico de telefonia ‘Pagamento das contas telefonicas | 24 Meses DEZEMBRO/23
¢ internet da APAE ' da Instituicdo ' ‘
Telefones:  3851-5007] 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - ud
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses | DEZEMBRO/23
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
%tendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. d
" Placas dos veiculos: 31/03/24
HNC 5578, HLF 6829 e
QUV 2482

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _L.S_/_(M_ /_§A:|_

Assinatura/Nome/Matricula

|otcucfruh)

Ferreira PiresCardoso
e - APAE/IM
- MG-10.587.940

CPF 040.424.516-16

g,

%
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Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevad

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

cmail: teleapacim/@yahoo

& — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
com br - Fone:{031)3851.3952

. 0 MRS
ransportar profissionais da Pagamento das despesas de 24 Meses Esta meta perdeu a
PAE para fazer entrega das combustivel para 3 (trés) veiculos finalidade apds 0
atividades escolares - PET da APAE. 01/04/22 final da pandemia
Placas dos veiculos: HNC a
5578, HLF 6829 e QUV 31/03/24
E WRERTRI

2482

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
CONFERE coMm O ORIGINAL.

ata __'\_5-/_.@— /;Ql—i——

w
AssinaturalNomelMatrlcu!a

CPF-

e - APAE/IM
MG~ 10.587.940
040!‘24.516—15



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o & Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. a0 M E email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

PROFESSORA ARTISTICA

DATA/ LOCALIZAGAO
DEZEMBRO/2023

OBSERVAGOES

Organizagdo da

confraternizagdo dos
Nossos

usudrios/alunos.

A
A\

- ¥

£\
/)

‘[j/‘f‘/
5 ¢
Al ks

"(
R

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestacéo de conta

Jodo Monlevade, 18 de Dezembro de 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACRO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. 2010 "oE email: teleapaej m(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS
SALA DE PROJETOS - APAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2023

Enviando email.

CPF >964.376.796-70
Responsavel pela prestagéo de conta




ASSOCIA(}I_\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACT\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

% & email: projetos.apaejim@griail.com bi Fone:(031)3851.3952
G o
JOAG MW
Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL|
Relatério de Atividades ata- A _/Oh  /8Y
PN .\ AV P |
. ko) WetH4
Coordenadora de Projetos Assinatura/Nome/Matricula

Nome: Ana Licia de Aradjo Gomes

Periodo

Atividades

DEZEMBRO/2023

Y- N Y NN

Prestacdo de Contas do Termo de Fomento 11/2022;
apresentar e verificar 0s documentos para serem assinados
pela Presidente;

apresentar e verificar documentos para serem assinados pelo
Contador;

contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;

entrega de documentos na Casa da Cidadania;

enviar e responder e-mails;
realizado orgamentos diversos;
realizado compras diversas;
reorganizagéo de arquivos;

arquivar documentos;

» Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagao

das APAE’s.

AOuAID _

Ferreira Pires’Cardoso

dente - APAE/IM
RG: M010.587.940
CPF'_040A24.516-16




ASSOCIA

Rua Palmas, 234, Baii, Joito Monleva

CAODE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL
de — MG. CEP: 3590-314

email: teleaﬁeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

MARIA SENHORINHA
CNPJ N°19.155.282/0001-24

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

: FISIOT'ERAPEUTA i
GINASIO TEREAPEUTICO/ NUCLEO DE REABILITACAO/SERDI
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
DEZEMBRQ/2023
Trabalhando
fortalecimento muscular
de MMII no circuito

com obstaculos.

¢ ira Pired Care
PHIOCTIE 'APAE J
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
FONOAUDIOLOGA
NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2023
b “:‘,: = ; ; o y

Estimulador térmico.

i e ke ,wuv. l" L
K ¢ e

Jodo Monlevade, 22 de Dezembro de 2023.

1@%%
CP 64.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZAGCAO
DEZEMBRO/2023

OBSERVACOES

Realizagdo de servigos de

Supervisdo do Telemarketing |

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 22 de Dezembro de 2023

pela prestacio de conta
CPF - 064.376.796-70

i

Ferreira P‘lre?(/rdoso
dente - APAE/JM

: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16



OPERADORA W\omGo, E\ oo

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADOR

email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: A5 O qu
' 4

Assinatura/Nome/Matricula

ES

MESSs XY mm\)wbt&ﬁ

| OBJETIVO PARA O MES

_| DATA | NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS
N° FICHAS VALOR
gl 1e) 05 100, (0
Gl \G C¥ AYVS
e 03 10 I 500
Ok (B o A0,
G} 1 Gy 105,00
H o) QX 3_55\'(\0
AL N Cl 400
K} hL S 105,00
'\q '\5 OL\ S5 \‘()0
\S & cq \%CS 0O
[} 03 Q) 55,0
¥ o9 0% 3¢, O
30 b 0k RNTICHGS)
Ll 9 o6 IS
;-;L O G5 2O \ o0
v ~%10,587.940
TOTAL: |1} 8B 5.0¥4 GO




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

nieyade

Pfeﬁekarrmmmm-uemm—
RELATORIO DE ATIVIDADES CONFEf= COM O ORIGINAL.

D

=4

SUPERVISORA TELEMARKETING m@) 0901

Assinatura/Nome/Matricula

Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servico Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.

e Supervisionar pessoal;

Dezembro/2023
e Supervisionar demanda de produgao;

.

e Emissdo e distribuicdo de recibos de

doagdes mensal;

e Emissdo e distribuicdo de recibos da
Campanha Especial de Natal,

e Acerto diario com o mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

¢ Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestdo Contratos APAE; -

e Acompanhamento de atividades de

capitagao de recursos;

e Supervisionar as  atividades de

prestagao de servigos;

e Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captagédo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em

Débito.
3 nj(l Fﬁl N (ﬂ : "’/
AV v ==
El:;erreira Pirks Cardoso ?‘
wesidente - APAE /M 9
RG: MG- 10.587.940 ¥

CPF- 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
] Rua Palmas, 234, Bnu,Jmm Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
Ko MONE email: teleapaemiayah om br - Fone:{031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: &F)' / O‘ /Ql’\
) 40234

Assinatura/Nome/Matricula

RELATORIO

DE |
EXECUCAO
FINANCEIRA



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA—

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ruxa Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
email: teleapaeimidyahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevadeT
CONFERE COM O ORIGINAL,

Data: A5 /0 1M

ANEXO I1I Oilan) A8

Assinatura/Nome/Matricula

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipia, com difuséo neuromotora e
diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
= salde, uma vez que se trata de atendimento
gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

DEZEMBRO/2023

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO (X) FOMENTO ( )
COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 372.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N°21
VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 26/12/23

"

Contador da Entidade

F Vieira Barbosa
79.875/0-2

Presiglente da Entidade

Wm Pires Cardoso
mmié@%@gﬁgl
CPF- 040.424.516-16
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MONLEVADE

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bad, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24

email: teleapaejna vahoo combr - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCJ\O DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N*: 02/2022 Prefeitura Municipal de JodoMonlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL.
PERIODO: 05/12/23 a 04/01724 pata: A, Ol /34
‘ ©doo) 1020 |
RECEITA ' DESPESA AssinaturalNomell\,{gt)rai%ula
DATA HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO VALOR
R$ 15,80 DESPESAS COM
05/12/23 SALDO ANTERIOR | 04/0124 | Dooooar (Item 3) RS 14.214,44
: REPASSE DA | DESPESAS COM
26/12/23 ADMINISTRACAO | RS 15.500,00 MANUTENCAO
PUBLICA  (Item 4)
SR DESPESAS COM
?ggﬂﬁgsé)m 04/0124 | MATERIAL DE RS 1.287,22
: ' CONSUMO (Item 5)
DESPESAS COM
OUTRAS - PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (Item SERVICOS -
8) “TERCEIRIZADOS
: ' (Item 7)
CORRECAODA | ¢
APLICACAO |
j TOTAL DE TOTAL DE
261203 | poeprTAS ' R§ 15.515,80 | 040124 | pocopci RS 15.501,66
L h f 04/0124 | SALDO RS 14,14

« O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;

s O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos deveré se apresentado ao final da Parceria;

« Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario.

Contador Kﬁjﬁ;

Fertando Vieira Barbosa
79.875/0-2

uu@ov !
Prefidente da Entidade
R
- APAE/IM

RG: MG- 10.587.940
CPF- 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmail: teleapagymiatyah . br - Fone:{031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE&KZ COM O ORIGINAL.

Data: 15 / 04 LQM
Qo) 1094

Assinatura/Nome/Matricula

EXTRATO

BANCARIO



Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente

54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AR Y e ey | L

Consultas - Extrato de conta corrente

Dbl bR Za Ao s i e b e e e A vk e g Ml iede o IR ol e o o

(5332051208154849014
05/0172024 12:17:38

Prefeitura Municj
pal de Jog
CONFERE COM 0 ORIGIIALS 29

Data :_15_ /__QA_ /_&1_

Z:?:;O do 12 /2023 y ASS"‘a‘Ufa/Nome/Mamcma
Langamentos
bakg:t.: o2 o viD;{ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
1311172023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
Q12,2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500.00 C
01/12 15:18 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/12/2023 0000 Q0000 271 BR-APLIC C.PRZ-APL AUT 972 15500000 000C
05/12/2023 2220 99015 70 Transfer 552.220.000.005.257 981,130
05/12 16:14 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
05/12/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 294984 D
05/12 10:43 ROSIANE MARIA MARTINS
Frm 05/12/2023 2220 99015 470 7'43"-v-;i'_—rer’vf: i3 enviad 552;220.000.016.033 1.79454 D
05/12 10:43 MARCIA ELISA DE PAULA :
05/12/2023 2220 99018 470 Transferénciz enviada $52.220.000.034.423 1.300,00 D
05/12 10:43 ALINE APARECIDA GOMES
05/12/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 5;52;220.0&]1035.441 3.302,55D
05/12 10:43 JOSEFINA BARROS FUMIAN
05/12/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 120,501 256374 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
05/12/2023 0000 13105 393 TED TransiEletr.Disponiv +20.502 1.816,89 D
756 4108 32814836663 ANA LUCIA DE ARAU
05/12/2023 0000 13105  10% Fagamento de Boleto 120503 1.05441D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
05/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 872  15763,10C 000C
26/12/2023 2220 99015 870 Transteréncis recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
26/12'15:13 PMJIM FUNDO MUN DE SAUDE
25/12/2023 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT +.972 15.500,00 D 0cac
31/12/2023 0000 00000 999SALDO 000C
N i
&;éév;(;éé;f """""""""""""""""""

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Tofl

RG: MG-10.587.540
CPF: 040.424.516-16

05/01/2024, 12:17



hale o i ac ]

Ctiente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

(53380414364797431
04/01/2024 14:43:14

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERz COM O ORIGINAL.

Agéncia 2220-9 _ y ! 5
Gonta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE \ C Oa g ./S—Ql_ ) /Q“HE
Periodo do Mas atual (\\ : m__
extrato N Assinatura/Nome/Matricula i
Langamentos
b e movrento A9 origem  Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
26122023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0coC
04/01/2024 2220 02220 470 Tran “ia enviada 552,220.000.034.423 828920
04/01.11:12 ALINE APARECIDA GOMES
04/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.027,75D
04/01 11:12 ROSIANE MARIA MARTINS
04/01/2024 2220 02220 470 Transferéncis envizds 552.220000016,033 205638380
04/01 11:12. MARCIA ELISA DE PAULA
04/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552,220.000.035 441 3.30255D
i . 04/01 11:12 JOSEFINA BARROS FUMIAN
©4/01/2024 2220 02220 3: TED TransfEletr. Bisponiv 10.401 1.759,64 D
756 4027 08331029643 GABRIELLE CARVALH
04/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.35346 D
04/01 14:30 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 919,10 D
04/01 14:30 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
©4/01/2024 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.&5.257 183,44 D
04/01 14:30 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/01/2024 2220 Q2220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 782,70 D
04/01 14:34 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
04/01/2024 2220 02220 19 Pagamento de Boleto 10.402 1.088,45 D
GS COMBUSTIVE(S LTDA
Q4/01/2024 2220 02220 109 Pagamento de Bolety 10.403 188,77 D
3 GS COMBUSTIVEIS LTDA
04/01/2024 0000 00000 S89SALDO 15.501,66 D
Inwvest. Resgate Autom. 1557226 C
<, . Sakio 70,60C
Juros * Q.00
Data de Debito de Juros 31012024
IoF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024
Safdo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 15.596,21
Transacdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
- MG-10.587.940
CPF.',MO.424-516‘ 16 /b?)
/<
lofl 04/01/2024, 14:42



" ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVABE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘Rua Palmas, 234, Bah, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapueiny@yuhoo.corm.br - Fone:i03113851.5052

: 3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das trans{.
Eletrdnicas ) '

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

ITEM | FUNCIONARIO CARGO/ | COMPROVANTES DAS | COMPROVAN?
FUNCAO DESPESAS J DOS
i i | PAGAMENTO:
; MES. | REMUNE | DATA DA
 COMPETENCIA | RACAO |  TRANSF
1) [ Aline Aparecida Gomes | Professorade | DEZEMBRO/23 |  828.92]  04/01/24
Carvalho Danca :
2} Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta | DEZEMBRO/23 1.759.64 04/01/24
Vieira Souza ' i i ol i
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta | FERIAS | 782,70 04/01/24
Vieira Souza I '
4y i Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa j DEZEMBRO/23 | 3.302,55 04/01/24
- Sitva ; i :
5) | Marcia Elisa de Paula Operadora | DEZEMBRO/23 '1 2.056,88 |  04/01/24
{  Silva Telemarkintg ! i ﬁ
[e) | Rosiane Maria Martins Supervisora ] DEZEMBRO/23 ] 3.027.75 | 04/01/24
? Telemarketing . {
7) | ENCARGOS FGTS | DEZEMBRO/23 1.353.46 04/01/24
8) RESCISAO | DEZEMBRO/23 919,10 04/01/24
9) . COPREMON | DEZEMBRO/23 183,44 04/01/24
TOTAL 14.214,44 |
/ \\
( g
Contaglor da Entidade ___Presidente da Fntidade

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG|79.875/0-2

Me i Ferrei

M
RG: MG-10.587.94
CPF- 040,434 516-16

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE+.: COM O ORIGINAL.

Data: /._@__ _&L‘_
t % (039




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
email: leleapaejmiayahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

NOTA EXPLICATIVA

Esclarecemos que os Recibos de Pagamento de Salario das funcionarias
Aline Aparecida Gomes Carvalho e Josefina Barros Fumian Silva,
referente ao més de dezembro/23, ndo consta a assinatura das mesmas
por motivo de Férias a partir do dia 02/01/24, sendo que o pagamento foi
realizado em 04/01/24.

Joao Monlevade, 08/01/24 .

Mércia Fefreira P|res ardoso
Presidente da APAE

Ferrevra Pires Cardoso
e - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-18

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEic COM O ORIGINAL.

Data ._*5_/9_4__ /;Q)j_
Q.0ao) 40394

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de pagamento de Salario

Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 12/2023
cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Social
[Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos | Descontos |
Horas Normais 30,00 2.131,40 .
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 8,38 182,21
104 INSS 9,00 188,42
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,27

Total Vencimentos Total Descontos

& 2.313,61 234,69

valor Liquido 2.078,92

Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.313,61 2.313,61 185,08 1.746,01 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

odol 24

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO _I

Prefeitura Municipal de Joa
L oaoMonlevad
CONFEkz COM O ORIGINAL. i

Data _A_.Fj_/.m_ /_2_\4_

Assinatura/Nome/Matricula

RG:MG-10.587.940
CPF 040.424.516- 16
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i
g | Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

(5334041108810903021
04/01/2024 11:12:43

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

tMome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 828,92

Destinacao 0

Pata Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 11:08:34

JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso

04/0172024 11:12:43

Transacéo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
3

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE#E COM O ORIGINAL.

Data: AV) /04 lgq

Assinatura/Nome/Matricula

- MG-10.587.940
gpgf-,QA»OAZA.MS— 18

04/01/2024, 11:12
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Aups./fautoatendimento.bo.com.br/aapj/homeApj4 . bb?tokenSessaa.

Transagdes Pendaentes

Transferéncia entre contas divarsas

(53342531548085524049
28122023 15:52:0¢

tade

Nome APAE JOAO MONLEVADE-PDDE

Aaéncia 2220-9

Conta comente 27171-3

Cradlitado

Nome ALINE APARECIDA GOMES

Agéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

alor 1.250,00

Nestinagio 0

Pata Nesta data

Assinada por J8497880 JOSE GERALDO COTA 28122023 15:47,08
JDG48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 28M12/2023 15:52:08

Transacio sfetuads com sucesso,

Transag COIm

> por. JUSISEZE MERGIA FERREIRA FIRES GARUUST,
.

prefeitura
CONFERE

Data:

Assina!ura/Nome/Ma(ricule

> de
cinal de JoaoMonleva
Mi_mltég?v‘ ) ORIGINAL'

10.587.940
046.434.516-16

NG LT iNaAn e e ms



ASSOClAC;\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
email: teleapagim@ yahoo.con.br - Fone:(031)3851.3952 Prefeitura Municipal de Jo3oMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

FOLHA DE PONTO oata: A2 L O /24

PERIODO: DEZEMBRO/2023 o Dida0) 10994
sSsinatura/Nome/Matricula

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

27 B s

28

29 I e T G
bacacEra D>

cRP% ’356}?;538571%“1"6 ;//\
. o z

o
2



e
"ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 12/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
3L Horas Normais 20,00 1.563,32
7 Horas Férias 10,00 781,66
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 289,89
63 Ad. Insalubridade 20,00 176,00
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 36,67 88,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 8,38 209,40
54 Desc. Adto de Férias - 0,00 1.072,59
104 INSS 12,00 189,08
105 INSS s/ Férias 7,50 86,96
4 Total Vencimentos Total Descontos
3.108,27 1.348,63
Valor Liquido 1.759,64
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 3.108,27 3.108,27 248,65 1.570,05 0,00%

" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
& 4
prcl B

ol o4 )

DATA ASSINATURA HO/PUKICIONARIO

P PSS

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data Ab_‘/_OJ_ /.i%_

Assinatura/Nome/Matricula

Ferreira Pires Cardoso

e - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16 |




rirerox NUps.//7autoaleniimaento.0b.COML. DI/aapP}/NOMCAP|=. DL ZADRATH O LSS AU

DOC ou TED Eletrénico

Debitad
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 756 BANCOSICOOBSA
Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
oVv) 288939212
CPF 083.810.296-43
Mome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Ntmero documento 10.401
Valor 1.759.64
Destinagdo 0
Bata transferéncia 04/01/2024
“C"--CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  681894937443CBDC
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 11:11:12
N
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 11:12:43
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERz COM O ORIGINAL.
Data :L_ / 0
Assinatura/Nome/Matricula
N\

LACLCFE
rreira Pires Carddso
e - APAE/IM
RG: 10.587.940
CPF- 040.434,516-16

i
VZ

5of5 04/01/2024, 11:1
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim(@vahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO

PERIODO: DEZEMBRO/2023

Prefeitura Municipal de JoaoMonlev
ade
CONFERz COM O ORIGINAL.

Data: 43 /O ,9Y
' £,

AsainaluralNomeIMa(rlcula

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

CPF: 083.810.296-43

Cargo: Fisioterapeuta

CTPS: 2612950 — Série: 002-0

Fim do Saida

Intervalo

Dia Entrada Inicio do
Intervalo

Assinatura do Funcionario

4 | -\04 M 36 13:02 17 05 f"”gf
5
6 .02 MBS A3 C5 111 04 090%,0
7

R CAE0ED

Ferreira Pires Cardoso 4

e - APAE /M
1 MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 12/2023
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
63 Ad. Insalubridade 20,00 264,00
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 8,38 273,27
104 INSS 12,00 351,10
108 IRRF 15,00 80,12
Total Vencimentos Total Descontos
3.733,77 431,22
valor Liquido 3.302,55
i Salério Base Salério Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.733.77 3.733,77 298,70 3.003,49 15,00%
DECLAﬁO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Munici
Cipal de JodoMo
CONFEnZ COM (o] OR]GIN:&.evade

pata: 4D /O QY
©:da0) 4099}

Assinatura/Nome/Matricula

RG: MG-10.587,940
CPF- 040.494.516-16
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Mome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 2220-8

Conta corrente 54820-0

Creditado

tiome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2220-9

Conta corrente 35441-4

Valor 3.302,55

BDestinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/0172024 11:10:03

JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacdo efetuada com sucesso.

04/0172024 11:12:43

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

CONFEhe C

Prefeitura Municj

pal de JoéoMontev;a;
OM O ORIGINAL.

Data :J,S_ /_SAL
&L QY

Assinatura/Nome/Matrlcan

Ferreira Pir
e - APAE /M

: MG-10.587.940
&pﬁ,&?’o.aza.sxma

04/01/2024, 11:1:



%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
) ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"916_ e,ré' Rua Palmas, 234, Ba, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
oo Bt email: teleapacim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
FOLHA DE PONTO CONFERE COM O ORIGINAL.
PERIODO: DEZEMBRO/2023 Data: ’6 LA /33
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos retonais-a8 F848
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68
Cargo: Fonoaudiéloga CTPS: 36607 — Série: 0078
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
4 Iglon ‘ A3 | dFada
5 o702 4496 [A3:59 [46:59 | S¥aibw
6 |otod [arag [4xXod [4104 | Falkva
7 _lorod 14439 A2od 4TS <t§€g;LM
8 -
06 : \) q Q’W@ A
12 |agrod (4485 [Axof 17704 | < bea
13_|g1ros (44 57 (4302 1JEES e
14 |gron 4498 14301 [A9048 & ey
15
1% 18103 44’3& d@fn‘:}\m
19 |oyod [N ok 4308 | Adold | ¥ ki
20 o'oY [M44/28 (4259 [ 4703 | d¥aihi
21 Idirorn (AR | Aad 1 ol chéf
22 : 3

25 |FER\ADO

DAchePEAeY
Ferreira Pirex Cardoso
-APAE/IM
RG: MG-10.587.940

42
CPF- 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - A

PAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 12/2023
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 23 Administrativo - Assistencia
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.320,00
14 Comissoes 20,00 653,13
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 6,00 195,94
389 Diferenca Média Val. Var. s/ 13° Salério 12,00 27,63
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 8,38 107,27
104 INSS 9,00 185,07
386 INSS s/ Diferenga 13° Salario 9,00 2,48
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 28,54
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
764 FGTS s/ Diferenga 13° Salario 8,00 2,21
Total Vencimentos Total Descontos
2.303,97 247,09
Valor Liquido 2.056,88
Salario Base - Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.320,00 276,34 2.303,97 184,31 2.091,27 0,00%
" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Al 99 ®olo~
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pref

eitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: / A

AssinaturalNomelMatricula

e-A
0 £87.940

cFF- N 4%4.516-14
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Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Mome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
Home MARCIA ELISA DE PAULA
Agéncia 2220-9
Conta corrente 16033-4
Valor 2.056,88
Bestinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 11:09:38
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 11:12:43
Transagao efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
s & Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data :Jf)_/_Q‘\_ /_@H
.
Assinatura/Nome/Matricula
Py

30of5

Ferreira Pires

SN o DATERNWPRENT AT RTU NG o 0.0

te - APAE /IM
: MG-10.587.940
CPF.040.4 . =7 1

b

04/01/2024, 11:12



ASSOCIAC.‘.\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JodoMonl
i evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

A5 00 8
: 4

Assinatura/Nome/Matricula

Data

FOLHA DE PONTO - Dezembro/2023

Empregador: Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE _ | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo =~
4 W: S5 8 i e
5 1W:83 [\ 'O% _ poss.
gy e | WX , A
7 W 56 VoS lov
8 | Feriado
AR ”lﬁ%4”‘h R v e b z X i > ')
11106 56 1S:G3 B
12 |oK: 5% 15:01
6 SIRaY G

IS
25 | Feriado
26 | Recesso

27 | Recesso
28 | Recesso
29 | Recesso

"MG-10.587.940 @
- (40.A422.516-16 4\/@




s

4

=
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155. 282/0001-24 perlodo da Folha: 12/2023
Codigo Nome Funcionario CcBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 B Administraivo - Assistencia
Codigo | Descricao Referéncia vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 Comissdes 25,00 883,53
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 6,00 257,70
389 Diferenca Média Val. Var. s/ 139 Salério 12,00 29,19
1009 Gratificacdo de funcdo - ¢ 10008 18,22
1012  |Antecipacio de Reajuste Salario ... S R 7 e
104 INSS 12,00 319,82
108 IRRF 15,00 71,36
386 INSS s/ Diferenca 13° Salario 12,00 3,50
387 IRRF s/ Diferenca 13° Salario 7,50 2,19
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salario Base Salario Contr. INSS Base Céalculo FGTS FGTS do M&s Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
0’{ DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA D@ FU CIONARIO

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEnz COM O ORIGINAL.

Data _Aﬁ_/_\QA.S QY

Assinatura/Nome/Matricula

Ferreir

denttiOAPAE /M
gﬁ) 424.516-16

587.940

A
e



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 12/2023
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 3 Administrativo - Assistencia
Codigo | Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,63
1006 Desc. Clube de Vantagens : 0,00 31,00
764 FGTS s/ Diferenga 13° Saldrio 8,00 2,33
Total Vencimentos Total Descontos
3.502,25 474,50
Valor Liquido 3.027,75
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 3.473,06 3.502,25 280,17 2.945,06 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Q{Qjﬂ ,:\C\l . / /

DATA PR ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura Municipal de J
odoMonlev.
CONFEKz COM O ORIGINAL. e

Data ___5_/J_ / g,l_}l

Assinatura/Nome/Matricula

eira Pir
m ; APAE/JM

- MG-10.587.940
eF. &%.424 516-18



LIICAVA

20f 5

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

sl A Ao gt e o ) Ty Lo et B R e L i i 0T Ay

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

©Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 2220-9

Conta corrente 15884-4

Valor 3.027,75

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 11:09:06

JD548824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacao efetuada com sucesso.

04/01/2024 11:12:43

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Data:

Prefeitura My,
CONFERe COM O ORIGINAL.

A5 00,9y

Assinatura/Nome/Matrlcula

Micipal de JodoMonlevade

“MG-10.587.940
cpr-%fo,au.smae

04/01/2024, 11:12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data-Js LQ’\ /43‘4
FOLHA DE PONTO - Dezembro/2023  |— Qb)) 40994

AssinaluralNomelMatrlculo
Empregador: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

Lo

Feriado Al

1 gg9s | W0F | (Bos | 490

12 | 57 v2 (2: 05 1292 1205 :
1B1oF | 422084 | 1395 | 4203 ’%)
b 1223 A TRA AL

26 | Recesso
27 | Recesso
28 | Recesso v
29 | Recesso | s

10.587.940

CPF. 040.434.516-16 ?/Q/}




_M ONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
; & Rua Palmas, 234, Baa, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
. i monE email: teleapacim @y ahioo.com bt - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N°® CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de DEZEMBRO/2023, das seguintes
obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA | FGTS | TOTAL
- PAG.
Aline Aparecida G. Carvalho | 04/01/24 | 185,08 | 185,08 e
" Ana Lucia de AratGijo Gomes | 04/01/24 | 156,55 | 156,55 8
 Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 04/01/24 | 248,65 248,65 %é ~| s
Josefina Barros Fumian Silva | 04/01/24 | 298,70 | 298,70 524 L3
Marcia Elisa de Paula Silva | 04/01/24 | 184,31 | 184,31 Sg N
Rosiane Maria Martins 04/01/24 | 280,17 | 280,17 80 ) 5
TOTAL T 11.353,46 | 1.353,46 _a§ S b
. ‘,-’ 9! ) 3
o S - g
RESCISAO DA CONTRATO TRABALHO ";“;‘ o g
350 ®
FUNCIONARIO DIA | VALOR | TOTAL ?“ i
PAG.
- Ana Lucia de Araujo Gomes 04/01/24 | 919,10 919,10
CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES CLUBE TOTAL
PAG. DADE TIMO VANTAGEM
' Aline Aparecida G. | 04/01/24 - - 300 AT 2T
- Carvalho B ,
Marcia Elisa de Paula | 04/01/24 | 28,54 S 28,55
Silva i ;
_Rosiane Maria Martins | 04/01/24 46,63 DR SN 5 77,63
TOTAL e 121,44 | T 183,44
P }}«L/'
_ LinckeBo@D
MérciafFerreira Pirés Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE
ma Pires Cardoso CRC - 79.875
oy
: 10.587.
c%%.’é‘-ﬁ).wa,smm F Vieira Barbosa o)

O\

79.875/0-2 J/a
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i Transagdes Pendentes 0410152024 14:30:37

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Mame ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.353,46

Destinagéo ¢]

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 14:28:25
J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 14:30:37

Transacdo efetuada com sucesso

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__jx.B_/ - ——g—

AssinaluralNomelMatncuIa

|ty

Ferreira Pires Eardoso
e - APAE/IM
- MG-10.587.941)
CPF 040.424.516-16

o

1of3 04/01/2024, 14:30
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

SRR AT BNV RN VI TSIV - VW «WAWIESS s VAT BRI J N ARANTAS R WL ApA Y N « WY o SLFRNHAA T AT PRI 4 o o
v

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

tiome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 919,10

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 14:28:54
J8497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 14:30:37

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE= COM O ORIGINAL.

ata: A0 /ON /M
. Oubao) 20324

Assinatura/Nome/Matricula

a
e A%%Egjgi
: 10.587.840
é‘,%_'&%m.m 16

04/01/2024, 14:30
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Ageéncia 22209

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 183,44

Destinagao 0

Data Nesfa data

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 14:29:22
J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 14:30:37

Transagao efetuada com sucesso

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFErce COM O ORIGINAL.
Data: A / /g_U_l_

Al
Assinatura/Nome/Matricula

T8 N ()
Ferreira Pires Catdoso
te - APAE /1M

: MG-10.587.940
&%%ma.smw

5{/@

3of 3 04/01/2024, 14:30



01 CNPJ/CE
19.155.282/0001-24

0 02 Razao Soccal/Nome 3
ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVAD

03 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro
Rua Palmas 234 Bau

05 Municipio 06 UF |07 CE 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
Joao Monlevade MG 35930314 9430800

e
e kpt (s

10 PIS PASEP
108.46182.48-0

11 Nome

. IDENTIFICAGAC ’mBQTMBﬁLHAﬂemM

Ana Lucia de Araujo Gomes

21 T:po de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado.

12 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro
Rua Café Filho 148 Republica
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
Jodo Monlevade MG 35930-106 41415 0042 MG 328.148.366/68
19 Data de Nascimento |20 Nome da M
15/04/1957 Mana Lucua da Silva Araujo
R R e R DADOS D O CONTRATO L s et oo s G .

Prefeitura Munici
CONFERE C

22 Causa do Afastamento

Despedida sem justa causa, pelo empregador

BataAD Ol , 94

pal de JoaoMonlevade
OM O ORIGINAL.

94

Assinatura

/Nome/Matricula

23 Remuneragé@o Més Ant.
2.121,00

24 Data de Admissao

06/11/1996

25 Data do Aviso Prévio

14/09/2023

13/12/2023

26 Data do Afastamento

27 Cod. do Afastamento
SJ2

28 Pensao Alim. (%) TRCT
0,00

0,00

29 Pensao Alim. (%) FGTS

1

30 Categoria do Trabalhador

Empregado

31 Cadigo Sindical
000 000 000 00728 3

VERBAS RESCIS

- Senalba

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
17 450. 529/0001 .0

CPF 040.424.516-16

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 13/dias Salario (liquido 51 Comissdes 52 Gratificagdo
de O/fattas e DSR) 919,10
53 Adic. de Insalubridade 0% 54 Adic. de Periculosidade 0% 55 Adic. Noturno 0 Horas a 0%
56.1 Horas Extras 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal Remunerado
(DSR)
59 Reflexo do DSR sobre Salario 60 Multa Art. 477, § 8%CLT 62 Salario-familia
Varidvel
63 13° Salario Proporcional 11/12 i 64.1 13° Salario Exerc, Anteriores 65 Férias Proporc. 1/12 avos
avos 2.110,46 | 0/12 avos 176.75
66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 68 Tergo Constituc. de Férias 69 Aviso Prévio Indenizado O/dias
06/11/2022 a 05/11/2023 ©2.121,00 765,92
70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso Prévio Indenizado) 95.1 Verbas Rescisérias Diversas
Indenizado) 78,57
95.2 Campo 95 - Disponivel - Antecip
Reajuste Salarial S/ Férias +1/3 261,91
99 Ajuste do Saldo Devedor
DEDUGCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pens&o Alimenticia 101 Adiantamento Salarial 102 Adiantamento 13° Salario
1.151,16
103 Aviso Prévio Indenizado 0/dias 105 Empréstimo em Consignagao 112.1 Previdéncia Social 7,5%
251,99 74,82
112.2 Prev. Social - 13° Salério 9% 114.1 IRRF 114.2 IRRF sobre 13° Salario
170,14 49,50
b
Ve ,[)(L W /\D STAL [ 77 1 697 1»
~ =
: e - APAE /IM :
7540



01 CNPJICE
19. 155 282/0001-24

TOPIS -PASEP
108.46182.48-0

11 Nome

02 RazalallNome
ASSOCIA AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVA

Ana Lucia de Araujo Gomes

17 CTPS (n°, série, UF)

41415 0042 MG

18 CPF

22 ‘Céusa do Afastamento ot
Despedida sem justa causa, pelo empregador

19 Data de Nasciment

328.148.366/68 15/04/1957

20 Nome da Mae
Maria Lucia da Silva Araujo

24 Data de Admissao
06/11/1996

25 Data do Aviso Prévio
14/09/2023

26 Data do Afastamento
13/12/2023

27 Céd. do Afast
SJ2

29 Pensao Alimenticia (%) (FGTS)
0,00

1 Empregado

30 Categoria do Trabalhador

Foi realizada a rescisdo do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n.° 477 da
Consolidagao das Leis do Trabalho (CLT). A assisténcia a rescis@o prevista no § 1° do art. n° 477 da CLT néo &
devida, tendo em vista a duragéo do contrato de trabalho ndo ser superior a um ano de servigo e nédo existir
previsdo de assisténcia a rescisdo contratual em Acordo ou Convengéo Coletiva de Trabalho da categoria a qual

pertence o trabalhador.

Nodia .90 / \2 1 9029 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.°

15/2010, o efetivo pagamento das verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de
, 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, € parte integrante do presente Termo

R$ 4.736,10
de Quitagao.
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129, de @QQ&&\-&W
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150 Assinatura ?o Empregader ou Preposto

v

Prefeitura Municipat de JodoMonlevade
CONFEr.. COM O ORIGINAL.

Data :_ﬂ_/ -&-———

Assinatura-Nome/Matriculy

151 Assinatura d W@balhador

152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

156 Informagbes a CAIXA:




ASSOCIAC;\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC.&O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Prefeitura Munici
Nicipal de JodoMon|
CONFERE COM (0] ORIGINAL.eVade

FOLHA DE PONTO Data: A2 _/O1 ;34
PERIODO: DEZEMBRO/2023 1039%

Assinalura/Nome/Ma:rIcula

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:
Nome: Ana Lucia de Aratjo Gomes | CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1 L J— i

4 B A1 do

5 |3.5% R Y. 02

6 [3:15 [AU %3 [ L3704 1).04 T .
’8/ Bkt [EEY) FRANON
4 e €179 AL GA ‘ AN
12 1333 : 4 A2 o SIS N
13 |31:45 L3 | AxiQ2 | 1N 08 S

14

\ i \
19 N RegsRisdceo] de Conleanto
20 \ \ ( e
21 <ol R Y ol i Ve )
22
25
26 i
27 o
28 i

ente APAE /N 5”)

RG: MG-10.587.940

CPF 040.424.516-18 //5



RECIBO DE FERIAS

[ NOMEDOEWPREGADO. Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza HaTaAT. 2612950 |SERE 0020 _ MG
FUNGAO: Fisioterapeuta geral RSATA‘;*S%O: 08/04/2016 | ©BS:

PERIODOS
[ DEAQUIICAG: de 08/04/2022 a 07/04/2023

DE GOZO DAS FERIAS: de 13/12/2023 a 22/12/2023

DE 1/3 ABONO PECUNIARIO:  dg  00/00/0000 a 00/00/0000

DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS: 11/12/2023 DIAS DE FERIAS: 10 DIAS DEAQBONO 0
PECUNIARIO:

DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  23/12/2023

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: () OBASE: 2344 08
Proventos
7 Horas Férias 10,00 781,66 Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 289,89 CONFERE COM O ORIGINAL.

84  Ad. Insalubridade s/ Férias 36,67 88,00 pata_AD /O ;94
Qo0) 10994

Assinatura/Nome/Matricula

TOTAL DE
PR%\}AELN?'OS 1.159,55
Dedugoes
fix TOTAL DE
105  INSS s/ Férias 7,50 86,96 i1 86,96
LiQuipo 1.072,59

VALOR POR um mil e setenta e dois reais e cinqlienta e nove centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a
Rua Palmas y 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

aimportancia de R 1.072,59

VALOR POR um mil e setenta e dois reais e cinqlienta e nove centavos
EXTENSO

que me & paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigéo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jodo Monlevade - 11/12/2023

SI O EMPREGADO

OBSERVAQOE § 1°do Art. 135daC.LT.- O empregado ndo podera ertrar, em gazo deférias sem que epresente ao gador sua carteira profissional, para que rela
e seja anotada a respectiva concessao.

Dodireito a férias e da sua duragéo: Deacordo como artigo 130da C.L.T., a proporgdo ao direito de férias é a seguinte:
Até5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos
6 a14 faltas - 24 dias corridos 24 a 32 faltas - 12 di ridos

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
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TN E AT HLPs /7aliDalcidiinento. 0DL.COM. 0r/aap)/ NOMEAP)+.0D 7/TOKEeNdessao. . .

‘g 4 (5334041429458051017

Transagoes Pendentes 04/01/2024 14:34:17
Ex_vuu

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

ifome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia ' 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

tlome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 782,70

Bestinagdo o

Bata Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 14:33:03
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/0172024 14:34:17

Transagdo efetuada com sucesso

i Transagdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data _ﬂ.'.")_/QL_ /_&q_
ho0) JO20Y

Assinatura/Nome/Matricula

Ferreira Pires Cardoso
te - APAE /JM
- MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

éi

1ofl 04/01/2024, 14:33



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
3 & Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
. .'oamwx\vep email: teleapaeim @yahoo com br - Fope:{031)3851.3952

D

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
. COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
'FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. 1 N° DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | hop DESPESAS " FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
. DO DOC. ELET.
FISCAL ‘
1) Valenet T Conta 2023647863 | 02/01/24 579,90 *
2} -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 579,90

* Devido a verba da parceria néio ser suficiente, a fatura da Valenet neste més foi
realizada pela OSC.

. {CL05rigD
Contador da Entidade

esidente da¥ntidade
ira Pires Cardoso
P e
4 10.587.9
i &%.0%424.516—16

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEW/e COM O ORIGINAL.

Data _AS_/_OA_ /_&H_

Assinatura/Nome/Matricula




riclus

VEYEE PN TR L L e i et U R R 3 A8

g Transagoes Pendentes
EMpResa |

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e5/e1/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 11.39.07
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: APAE JOAO MONLEVADE-ESPEC
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 7.080-7
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84640000005-1  79900469202-3
240115000223-6  24699254313-1

(338051136021020014
05/0142024 11:38:07

pata do pagamento 095/01/2024

valor Total 579,90

DOCUMENTO: 910501

AUTENTICACAQ SISBB:

A.B19.38D.34A.472.B87

Assinada por 6497880 JOSE GERALDO COTA 05/01/2024 11:38:10

;648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso

05/01/2024 11:39:07

Transacao efetuada com sticesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

CONFErc COM O ORIGINAL.

AssinaluraiNome/Matricula

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Data _Aﬁ_/_QA_ /_93_

Ferreira Cardoso
te - APAE /IM

RG: MG-10.587.940.
CPF- 04042451515

@/1

05/01/2024, 11:3



CNPS; 05.664.180/0001-91

" Rua Agus Sania, 450~ Subsl, Sele 01, -

i Contrato: 254.313
Cen{ro. ttabira -VMG. CEP 35800.009

Codiga cliente: 281843

Nosso nimero: 223246997

> VALENET INTERNET 419,90
21/11/2023 a 20/12/2023
RUA PALMAS, 234. CASA APAE
| PUUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO 20.00
DINAMICO - MICROEMPRESA a3
GC. WiF! ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PS - MICROEMPRESA 20,00
15/12/2023 a 14/01/2024
RUA PALMAS, 234, CASA APAE
1000MB 359,90
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
TACOTE PREMIUM 13,30
VALENET FIXO 160,00
21/11/2023 a 20/12/2023
RISA PALMAS, 234. CASA APAE
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
00S EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ’
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 46,00
GOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE s
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 46,00
008 EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE t
ASSINATURA (31) 3851-4933, ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS A5.00
D0S EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE .
® y T BRSNS
| TOTAL RS 579,90 |
L J

Prefeitura M icipal de JoaoMonlevade
CONFErn- COM O ORIGINAL.

Data _Ab. /_Q_'l /(_Q_L_l_
—_ OA0) 10394

Assinatura/Nome/Matricula

Essa fatura pode ser paga apos o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na proxima conta.

Casa o banco indique que o cdigo de barras é invalido, use 3 opgao de pagamento de “sgua,luze telefone" ou

convenio.

Emissdo: 20/12/2023
Fatura: 22.324.699

VENCIMENTO

15/01/2024 |

Seleciane o3 phairrd
19 E6e g VORI

Minha Valenet & para faciltar o
geranciamento e scompal har o seu

plano de internet, possibilitando
consuttar os dadss do piano e da

fatura, a hara que quiser.

3

rureiveseuPLANO [E
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade g

+ Cobertura na casa toda! %

Martenha sew e-mail e talefone sempre atyalizades.

Acesse: www.valenet.com.be> Area do Cliente para efetuar o
emitr da via imir sua nota fiscal, tirar

B s WP

pag
diivides ou coloar sua fatura &m débitd sutomatico.

eira Pires Cardoso
Csea)

A 10.587.94
S0 azasiets

CUENTE
| ASSOCIACAO DE PA!S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

2543130

15/01/2024

(&

Pagiie sua conta nos bancos conveniados 3 seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICO0B, BANCO DO BRASILS.

A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANT, ANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ‘]

T 34640000005-1 79900469202-3 401 15000223-6 24699254313-1

e T R

(W 10028

O (31)3540-7100(.//



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGLA SANTA, 450 — SUBSL. SALA D1 & CENTRO
35300-003 [TABIRA / MG

ChPJ: 05.684.180/0001-91

I.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 02/01/2024 Municipio da Prestagdo do Servico Itabira/MG
stura/Contrato: 22324699/254313 N¢ da Nota: 2023647863
Exigibilidade 1SS Exigivel Codigo Verificador: 298707828
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E ;

SERVICO(S) NESCRICAO QUANTIDADE DESCONTQ  VALOR TQTAL
Corsta de Servicos SACOTE FREMIUM 1,00 0.00 13,90

5 RETENCAD COFINS RETENCAO HRE 5L RETENCAD mss AASE CALEVLD SSTR

0% 000 0,00 000 0,00 13,1

AUQUOTA ISSQN VALOR DO 1S5QN BASE CALCULO ISSQN RETIDO VALOR DO ISSQN RETIDO VALOR TOTAL DO 155N VALOR DEDUGAQ/DESCONTOS

007 0,42 009 Q00 a.42 0.00

Codigo do Servigo
| 11187 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalacdo, configuragdo e manutengdo de programas de computacao e bancos de dados.

N\

fa \ s
{ \{ALOR TOTAL DA NOTA | VALOR LIQUIDO DANOTA |

13,90 13,90

A S/ N —

tnformagdes Adicionais

N
NFS-e Gerada a Partir do RPS 006652834 | Série: A | Emitido em: 02/01/2024

tai 12741/2012; Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: m[/mw:.mg;w.br:solnfse.porul

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__&S_ /_.QA_ /_Sg‘j_

Assinatura/Nome/Matricula

*MG-10.587.940.
B M A sie-26



35500-009 ITABIRA / MG
CNPJ: 05 684,180/0001-91
{E 2172455210095

Data de Emissdo: 02/01/2024

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 8: CENTRO

ASSOCIACAG DE PAISE HEOS EXCEPCIONA

MONLEVADE - APAE

Satwra/Contrato: 22324699/254313

15 DEJCAC

10 £87.940
A24.516-16

E%'

N? da Nota: 000003431 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL
AL DE SERVICOC DE TELE COMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA J
SERVICO(S) NESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS ALQ ICMS  VALORICMS
Servigo comunicacio muitimidia 1LO0MB 1,00 0,060 345,00 346,00 18 62,28
Aséinatura Telefonica fslsmat.ura (31) 2350-2483. Associacao De Pals E Amigos Dos 1,00 6,00 10,00 40,00 18 7,20
Eveepeionais De Joao Monlevade - Apae
Assinatura Teletbnica f.usma&(vra fs'x) 38:l-2§31. Associacao De Pais £ Amigos Dos Lo aon 40,00 10,00 18 220
Excepcionais e }oao Monlevade - Apae

. A Assinaturs §31) 3351-3952. Associacao De Pais £ Amigos Dos i
Assinatura Telefonica Excopcianais D Joao Monlevade - Apae 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7,20

: . Assinatura (31) 3451-4933. Associacao De Pais E Amigos Dos -y
Assinatura Telefdnica Excenclanais De joao Monlevade - Apae 1,00 oas 40,00 40,00 18 7,20

Roservado ao Fisco: 39bfa0d3d9c674dabc76623857046891
( VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS \
506,00 91,08
— L
3
informacdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizacdo n¢29/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data :_5.5__ /@9
Assinatura/Nome/Matricula
P



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
QLA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 8: CENTRO
35200-00% ITABIRA / MG

CHP3: 05.G34,180/0001-91

P ETE: 4 P
L.E: 3172455110095

Data de Eymssao: 02/01/2024 Farura/Contrato: 27324639/254313

ot e g S AT

i NOTA DE DEBITO J

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL
Locaciio Eqtos. inform./Telecom I Publico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dinamico - Microempresa 1,00 0,00 20,00
Locacdo Eqtos. inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - Witi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
Locacdo Eqtos. inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 20,00
S
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00 |
Informacdes Adicionais

| - Desobrigada de emissao de nota fiscal.
it - Ndo incidéncia de I1SSQN conforme lista de servigos anexa 3 lei complementar 116/2003.

Prefeitura Municipal de JoaoM
" onlevad
CONFEKE COM O ORIGINAL. 0

Data :J.D_lﬁ‘ 2 LY

Assinatura/Nome/Matricula




DOS EXCEPCIONAL OA

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMoni|
CONFERE COM O ORIGINAL‘:W“'e

Data:

A0 9y
N 4Q99'

b Assinatura/N;
1 DETALHAMENTO DAS LIGAGOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINALDESTINO  HORA INIiCIO DURACAO VALOR (R$)
ettt N 24/11/2023 993278759 15:52:22  00:00:36 0,00
3138502483 3138502483 (Local/ V1) 24/11/2023 989914547 15:53:50  00:00:42 0,00
Duracdo Total 00:01:18 Subtotal 0,00
16/11/2023 992182717 1®:12:03  00:00:30 0,00
16/11/2023 998413149 11:18:20  00:01:00 0,00
16/11/2023 996221590 14:29:18  00:00:30 0,00
16/11/2023 984492967 14:57:221  00:00:30 0,00
16/1:1/2023. 997711060 15:08:58  00:00:30 0,00
16/11/2023 995782843 15:39:40  00:01:18 0,00
16/11/2023 989459465 15:42:30  00:01:06 0,00
17/11/2023 994686058 09:31:55  00:01:06 0,00
17/11/2023 Q92182712 10:11:59 00:00:42 0,00
17/11/2023 987479886 10:59:44  00:01:00 0,00
17/11/2023 986093110 11:18:57 00:00:30 0,00
17/11/2023 986093110 11:19:39  00:00:30 0,00
P 17411/2023 995797836 12:36:52 00:01:12 0,00
172/11/2023 993086923 12:41:15 000030 ¢ 0,00
17/11/2023 996662524 12:42:04  00:01:12 0,00
20/11/2023 985102944 10:17:12  00:01:18 0,00
2071172023 988170263 10:222:06  00:01:30 0,00
20/11/2023 987083647 10:27:50  00:00:54 0,00
20/11/2023 994265442 10:32:45  00:01:30 0,00
20/11/2023 995936600 10:36:00  00:00:30 0,00
20/11/2023 995936600 10:36:34  00:00:30 0,00
20/11/2023 986093110 11:00:34  00:00:30 0,00
20/11/2023 995724145 11:01:09  00:00:30 0,00
21/11/2023 989197649 10:42:06  00:01:12 0,00
24/11/2023 985787347 13:38:54  00:01:54 0,00
21/11/2023 986093110 14:08:12  00:00:30 0,00
21/11/2023 985440061 14:09:09  00:02:00 0,00
21/11/2023 987161645 14:19:22  00:03:24 0,00
21/11/2023 985067084 14:32:44 00:01:24 0,00
| it Bl 21/11/2023 983438846 14:45:06 00:01:30 0,00
3138512831 3138512831 (LocaWVCL) 22/11/2023 996815077 09:46:27  00:00:30 0,00
22/11/2023 988035017 09:48:04  00:00:30 0,00
22/11/2023 991710953 10:58:11  00:01:06 0,00
22/11/2023 991067632 13:59:04  00:00:48 0,00
22/11/2023 991067632 14:01:07  00:00:42 0,00
22/11/2023 999634872 14:08:31 00:00:42 0,00
— ; 23/11/2023 992815760 12:53:40  00:00:30 0,00
23/11/2023 998632248 13:35:21  00:00:42 0,00
23/11/2023. 993086923 13:36:40  00:00:00 0,00
23/11/2023 . 995836600 13:37:46  00:00:30 0,00
23/11/2023 983698526 15:21:47  00:01:00 0,00
23/11/2023 999270754 15:34:22  00:01:48 0,00
x 24/11/2023 998587013 10:17:27  00:00:36 0,00
28/11/2023 986093110 11:49:22  00:00:30 0,00
28/11/2023 995724145 11:50:23  00:01:00 0,00
28/11/2023 980300502 11:55:35  00:02:12 0,00
29/11/2023 986441803 11:43:49  00:01:06 0,00
29/11/2023 997711060 12:05:19  00:00:30 0,00
29/11/2023 995644815 12:06:17  00:01:54 0,00
29/11/2023 986093110 12:14:08  00:00:30 0,00
29/11/2023 988318511 12:14:53  00:01:06 0,00
30/11/2023 987122505 11:01:31  00:01:42 0,00
91/12/2023 987822603 14:15:25  00:00:54 0,00
06/12/2023 999091746 11:21:56  00:03:00 0,00
07{12/2023 980253310 09:52:17  00:03:06 0,00
11/12/2023 991861569 11:03:04  00:00:48 0,00
13/42/2023 995639007 11:34:58  00:00:30 0,00
14£12/2023 980253310 10:44:38  00:00:30 0,00
14/12/2023 995639007 11:27:20  00:00:30 0,00
14/32/2023 999099088 13:54:44 00:01:12 0,00
RG: MG 10.587.249 Duragio Total 01:01:36  Subtotal 0,00
CPF 040.424.518-16 24/11/2023 287798554 15:46:32  00:00:36 0,00
kel i 27/11/2023 994258994 09:31:28  00:01:24 0,00
3138513952 3138513952 (Local VC1) 05/12/2023 988363250 15:57:34 00:02:06 0,00
12/12/2023. 995007955 09:18:17  00:00:30 0,00
Durag3o Total 00:04:36  Subtotal 0,00
3 23/11/2023 999247322 10:34:53  00:02:06 0,00
3138514933 3138514933 Chamadas Bede Movel 23/11/2023 999597212 10:38:03  00:01:12 0,00

(Local/NCL)

2



3138514933

3138514933

Chamadas Rede Mavel
(Local/VC1)

UofLL eues
07/12/2023
07/12/2023
12/12/2023
12/12/2023
12/12/2023
13/12/2023

QIS T I7Y
999247322
999247322
999247322
997077540
8387077540
991998178
Duracdo Total

12:55:39
13:55:22
09:43:42
09:53:52
09:56:06
08:51:31
00:15:24

00:04:12
Subtotal

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFERz COM O ORIGINAL.

Y

Data: AF) /OK

Qiho0) J099%

Assinatura/Nome/Matricula

: MG-10.
¥ 040438,

B a P‘
t; - APAE /M
587.940
516-16

el St g

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
g oS cmiail: teleapacimiayahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
- |COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE
gI]S)%%MNACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC DATA DA DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCA [N° EMISS®O | VALOR | TRANGSF.
: : by FISCAL ELET.
Posto GS Oleo Disele |
1y  Combustivel Gasolina NF 12662 |16/12/23 | 1.098,45 | 04/01/24
' Posto GS Oleo Disele | ;
2} ‘Combustivel Gasolina NF 12713 _02/01/24 188,77 04/01/24
'TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO ___ 1.287,22
Tl
: JTMBe @S,
Contadgr da Entidade qu:sidente daEntidade _
Ferreira Pires Cardoso
Z
- M3-10.587.940
Femando Barboss &%,ommmm

CRCMG T8.87510-2

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_iﬁ_/;@__/_%_
Jhoo) 10294

Assinatura/Nome/Matricula




rirerox AL T B U L R e N vt 17 Sl 0o a1 L Gl R TR PRI

Z | (G336041436479743016

e Transagoes Pendentes | 0401/2024 14:42:33

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

04/01/2024 - BANCO DO BRASIL -  14:42:34
222002220 9002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 54.820-9

ITAU UNIBANCO S.A.
3419109008005521530589345011000719 5850000109845
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

TNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

&S COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ): 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

MR. DOCUMENTO 10.402 e
DATA DE VENCIMENTO 04/01/2024 eitura Municipal de Joa
__ DATA DO PAGAMENTO 04/01/2024 CONFERE COM O og‘;gronlevade
\ VALOR DO DOCUMENTO 1.098,45 NAL.
VALOR COBRADO 1.098,45 Data:J..!i LOR. Q_M
L
WR .. AUTENTICACAO A.751.722.307.CE6.SEA lolYe !
Assinatura/ ;
€entral de Atendimento BB Nome/Matricula

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/01/2024 14:39:59
16497880 JOSE GERALDO COTA 04/01/2024 14:42:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Fransacao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

S (ardos:
e APRTA20

: 10.58 (.5
gfﬁ-,omfﬁ.:m.swm

)

1 AFD 04/01/2024, 14:42



OB Banco ai SA. [ 341-7 | Recibo do Pagador QE% Sanco ltau S.A. } 341~/ | Recibo de Entrega
Varcimento Agéncia/Codhgo do Beneficidrio Espécie | Quantidade Vencimento AgéncialCidigo do Beneficidrio | Espécie Quantidade
04/01/2024 3059/34501-1 R$ 04/01/2024 3059/34501-1 RS
(=) Vglor Documento (-) Desconto / Abatimento {+) Juros/ Muha {=} Valar Documento Nosso Nimero

1.088,45 $.098,45 109/00005521-5
{=} Vadar Cobrada Nosso Mumero N° go Documenta o
109/00005521-5 209479 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Assinstra Data de Entrega

Pagador.
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -19.155.282

Baneficiario

GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETLRA0 VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG

Aulenticacao Meclnica

Banco lai S.A. [ 341-7 j 34191.09008 00552.153058 93450.110007 1 95850000109845
Local de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO Vencmanto
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 04/01/2024
ATE 0 VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
Beneficiario | AgéncialCédigo do Bensficidrio
5S COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
BDeéta do Documento | N* do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nameno
02/01/2024 209479 | DM N 02/01/2024 4109/00005521-5
14" da Conta [ Respons. Carteira Espéciz | Quanlidade Voo =} Vaior do Documento
109 RS ( 1.098,45
5 de respor do beneficidrio. Quakquer divida sobre este boleto, contate o beneficiaria. {-) Dessonto / Abatimenlo
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,10/ DIA) £ Ovkas Dedustes
Para maiores informacées entre em contato:(31)3851-6000
(£} Jucos  hiukka
(+) Dutzos Aerbscmos
(=) Valor Eobrado

pagador APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 3° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

Codigo de baixa

il

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFE#.c COM O ORIGINAL.

Data :_’ﬁ_ {O'\ /.Q_LI_
MQ99%

Assinatura/Nome/Matricula

a Pires (0rdoso
femte . APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16
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GO

RGLoBQana

GS COMBUSTIVEIS LTDA
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
L Fone (031) 3851-2955

| DANFE

0~ ENTRADA

CONTROLE DO FISGO
!
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
\

L

Il

It

|

N° 000.012.662

1- SAIDA

[ Chavz vs ACESSO

3123 1216 5994 7200 0142 5500 2000 0126 6210 0179 2410

SERIE 2
Pagina 1 de 1

e

Consulta da autenticidade no portal nacional da Nf-e.
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadara.

A

NATUREZA DA OPERAGAG:

VENDA COM ECF

INSC. £87. DO SUBST. TRIE.:

INSCRIGAD ZSTADUAL:
0020036460052

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DF U320

CHPJ:
116.599.472/0001~42 I 131235730077213 16/12/2023 10:33:02

)
g
|
|

DESTINATARIO / REMETENTE &
NOMERAZAD SOCIAL CNPUCPF: ) [ oaTAoE BrassA0
EPAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS F9.1 55.282/0001-24 16/12/2023
ENDERECO. BAIRRO/DISTRITO" CEP: 1[oaTa DE SAIDA FENFRADA"
[RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 16/12/2023
MUNICIPIO FONEFAX: UF: INSCRICAD ESTADUAL: HORA UZ SAKLS
[JOAO MONLEVADE 3138514933 lMG IlSENTO |
FATURA
DOCUMENTO VALOR BRUTO VALOR DESCONTO" VALOR LIGUIDO: 'DATA VENCIMENTO
( 209479{ 1.098,45 0,00 1.098.45I i 211 2/2025
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULD DO (CM5: VALOR O ICMS: DAGE OC CALCULO DO ICMS SUBST. Y VALGR DQ ICMS SUBSTITUIGAO" Y VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 o,oo[ 0,00 0,00 1.098.@
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT.DESP ACESSORIAS® [ vaLcr oo t: | VALOR TOTAL DANGTA
( 0,0(J 0,@1 0,00 0,00 0,00 1.098.45]
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS '
(coamo 2o, r —— ramemis o= 5 v@: PUNCCRTA" SO T LAt :-v:-.':.ugﬂ.u L }Q, Eh v % S i s s
9 - SEM FRETE { l ;
ENDEREGO: NUNICIPIO: i UF: INSCRICAQ ESTADUAL: }
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA NUMERAGAO: resosauror PESO LIBUIOD: J
L J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
("coo proD. | cOD.ANP | DESCRIGAD DO PRODUTOISSRVIGO v.triutos | coo.nem | cst | croe |uno | auantiosos | v.unmARio | v.TOTAL G ICMS views | Auacuz )
5 820101034 | OLEO DIESEL B $10 77,26 | 27101921 | 061 59291 L 82,00 6,24 511,68 0,00 | 0.00. 0,00
gBCMonoRet: 82.0000 adRemICMSRet: RS 0,9456 viCMSMonoftet: R 77,5 ; ! ; :
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 207,13 { 27101259 | 061 |5929{ L 107,2709 5,47 586,77, 0,00 0.00 0,00
gBCMonoRet: 107.2709 adRemICMSRe{ RS 1,22 vI§MSMonoR¢t RS (30,87 i
)
\ J
DADOS ADIC!ONAIS
(INFORMAGOZS COMPLEMENTARES 1?5:1«»»0::: ey W
Placa: HNCS578
Placa: QUV2482 A o
;iss:a::lr; NFC-a SERIE: 1, EMITIDA EM 01/12/2023, NUMERQ; 377499 EMITIDA EM 06/12/2023, NUMERC: Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
DA EM 1211212023, NOMERO: 360223 380217, CONFERE COM O ORIGINAL.
ICMS fasico sobre hustiveis cObrad i Convénio ICMS 198/2022.
ICMS a ser recolhido © repassado nos tormos do Capituio V do Convénio ICMS n® 15723, Data :Jﬁ_ /ﬁ ‘l\ / &H
Tributos aproximados: RS 74.52 (6.78%) Federal, RS 209.87 (18.11%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) M x pai .
- Fonte: IBPT - MG 2A4940
" TAS A PRAZO: 130045 Assinatura/Nome/Matricula
| Ouplcala 001 - Vencimenta: 211222023, Valor: 1.380.55 i i

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.132 - www.linx.com.br/autosystem E

"RG: MG-10
&F. 040.43

587.940

4.516-16



, BS LumMmBUSIHIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.599.472/0001-42 - LLE. 0020036460052
§ el AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Llnx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGo DESCRIGAC QTD.x VL. UNIT. (R$) VL. Total (RS}
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 37,471 x 5,47 203,32
TOTAL (RS$) 203.32
FORMA DE PAGAMENTO i VALOR (R$)
Crédito Loja 203.32

INFORMAGCOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 25.82 (12.70%) / Estadual R$ 45.95
(22.60%} / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capituio V do
) Convénio ICMS n° 15/23,

Frentista.: RONILSON CARDOSO PINTO§§|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24)End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

— ISENTO[Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO MONLEVADE /
MGJ}jAss: i .
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEncini: 1141699.598 vEncFin:
1141736.770
NGmero: 377499 - Série: 1 - Emissdo: 01/12/2023 16:20:35

3y

via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 1216 5994 7200 0142 6500 1000 3774 9810 0411 1438

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERZ COM O ORIGINAL.

Data _AS.DA___ /-gnh—-

Assinatura/Nome/Matricula

Protocolo 131231254490785 01/12/2023 16:21:44

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.129 - www.linx.com.br/autosystem Unx

ira
dente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.513-16



, GBS COMBUSIIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
1 CNPJ 16.599.472/0001-42 - 1.E. 0020036460052
' AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2055

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 007 37,161L x 5,47
TOTAL (R$)

FORMA DE PAGAMENTO

Créedito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos. aproximados: Federal R§ 25.82 (12.70%) / Estadual R$ 45.94

(22.60%)/ Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119

ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do
: - Conveénio ICMS n° 15/23.
Frentista.: ALMIR ROBERTO DA SILVA|Cliente.: 203 - APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:

19.155.282/0001-24)End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 IE:

g ISENTOIMotor: JOARES Veic: KOMBI / Cidade...: JOAO MONLEVADE
| MGJjjAss: | .
nBico: 007 nBomba: 2 nTanque: 771 VEncini: 967261.999 vEncFin:
967299.160

Numero: 378797 - Série: 1 - Emissdo: 06/12/2023 16:11:37
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
hitps://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3123 1216 5994 7200 0142 6500 1000 3787 9710 0412 4412

VL. Total (R$)
203,27

203.27
VALOR (R$)
203.27

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU

CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG

Prefeitura Municipal ge lodoMoi
CONFEhe COM O ORIGINAL,

Data:_b_/OA /3“
00)

Assinatura/Nome/Matriculy

Cvadag

Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231302227124 06/12/2023 16:12:40

Dacumente emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3,3,1.120 - www.linx.com.br/autosystem

LinX

G:
CPF 0404

10.587.

54.516-16



GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ 16.599.472/0001-42 - |.E. 0020036460052
; AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
l mx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
-

Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Mao permite aproveitamiento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
CODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 OLEO DIESEL B $10 Bico 011 82L x 6,24 511,68
TOTAL (R$) 511.68
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 511.68
INFORMAGOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 0.00 (0.00%) / Estadual R$ 77,26
(15.10%)/ Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente
canforme Conveénio ICMS 199/2022.
Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
18.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, 234|Placa: QUV2482 IE:
ISENTO[Motor: JOAO BATISTA Veic: DUCATO / Cidade...: JOAQO
) MONLEVADE / MGjjjAss:
nBico: 0141 nBomba: 3 nTanque: 774 vEncini: 891426.109 vEncFm
891508 109
Numero: 380223 - Série: 1 - Emissdo: 12/12/2023 08:52:18

Via Consumidor Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
Consulte pela Chave de Acesso em: CONFERZ COM O ORIGINAL.
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce Data: A5 yaoL! /SQS
CHAVE DE ACESSO "
3123 1216 5994 7200 0142 6500 1000 3802 2310 0413 8673 Assinatura/Nome/Matricula
"CONSUMIDOR

19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
€EP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231357152763 12/12/2023 08:53:30

Docurnento emitido por Linx -~ AutoSystem PRO - 3.3.1.129 - www.linx.com.br/autosystem Uﬂ'x

e 10,587,940
chr 040.424.516-16



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
4 CNPJ 16.599.472/0001-42 - L.E. 0020036460052
i 7 AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
Unx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Daocumento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (RS) VL. Total (R$)
601 GASOLINA C COMUM Bico 002 32,941 x 5,47 180,18
TOTAL (R$) 180.18
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R$)
Crédito Loja 180.18

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 22.88 (12.70%) / Estadual R$ 40.72
(22.60%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capitulo V do

Caonveénio ICMS n°® 15/23. Prefeitura Munici 3
Frentista.. GLADSTON DAVID NUNES DO NASCIMENTO|Cliente.: CONFERZE ?:gi/'i %eég?gm):,ievade

203 - APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS .

EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF: 19.155.282/0001-24|End: RUA PALMAS, Data: A 5 A 24 /QL(
e 234}Placa: HNC5578 IE: ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade.... JOAO F s
MONLEVADE / MGJjjAss: g 3

nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 vEnclni: 1149455.030 vEncFin: Assinatura/Nome/Matricula

1148487.969

Numero: 380317 - Série: 1 - Emissao: 12/12/2023 16:10:49
Via Consumidor

' Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

. CHAVE DE ACESSO
3123 1216 5994 7200 0142 6500 1000 3803 1710 0413 9619

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
ARAE ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
_ RUAPALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fane (031) 3851-4933

Protocolo 131231362190461 12/12/2023 16:12:02

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.128 - www.linx.com.br/autosystem LinX

. MG- 10,587,040

RG:

CPF- 040.424.516-16

e
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pPagamento de titulos com débito em conta carrente

DUPS HauioaeRaLRCRTO. . O T e e e

84/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:42:34
222002220 8062

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLTENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-9

ITAU UNIBANCO S.A,
3419169008005472136589345011000759 5880000018877
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

TNPI: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR: ;

APAE ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/6001-24

HR. DOCUMENTO 10.403
DATA DE VENCIMENTO 97/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 04/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 188,77
VALOR COBRADO 188,77
KR.AUTENTICACAO 9.BEA.2F5.ADB. 5FF.68D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
mabituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data Jj_DL_ /_Q..H_
Qo) 4394

Assinatura/Nome/Matricula

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO
J6497880 JOSE GERALDO COTA

Transagao efetuada com sucesso.

04/01/2024 14:41:14
04/01/2024 14:42:33

Transacao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.

04/01/2024, 14:42



iea

Banco itad S.A. ‘ 341-7 | Recibo do Pagador E¥9) Bancoital S.A. 341-7 | Recibo de Entrega
Vancimanto Agéncia/Cadigo do Benaficidric Espécie Quantidade . Vencimanto Agincia/Cdigo do Beneficidrio Espacie Quantiiaae
07/01/2024 3059/34501-1 RS ¢ 07/01/2024 3059/34501-1 R$
{=) Valor Documenic (+) Dasconto / Abatimento (+) Jurosi Multa {=) Valor Documeato Nosso Numsro
188,77 188,77 109/00005472-1
{=) Vator Cobraco Nosso Numero N° do Documento Pagador:
109/00005472-1 12713 APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagador ' Assinatura Data de Entrega
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.1 55.282 3

Beneficiirio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS - 2607 - BELMONTE - 35.930-203 - JOAO MONLEVADE - MG

Aulenticagdo Mecanica

Banco tay S.A, ]34T 34191:09008 00547:213058 93450110007 5°95880000018877 "~

Local ca Pagamento ACESSE 1TAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO Vépcimento
A T, PAGUE PAEFERENGIALMENTE NO TAU 07/01/2024
Benefictério T | Aganciaicodigo do Bensficiéro
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data de Documenlo N® do Documento Espécie Doc. Aceite Dala de Processamanto Nosso Numero
02/01/2024 12713 | DM N 02/01/2024 109/00005472-1
N® da Conla/ Respéns. Carteira Espkcln Quantidade . Valor i ' (=) Valor do Dacumanto
109 R$ 188,77
trugdes de resp il do iciario. Quaiquer divida sobre este wato,.canla(e o beneficidrio. (-) Dasconto / Abatimsalo

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,19/ DIA)

{-) Outras Dedugtes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(+) Juros FMuiia

(*) Outros Acréscimos
" i {=) Vator Cobredo
.
vagador: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPF/CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA ‘Codigio do baixa

[T

prefeitura Muni
CONFERi& COM O ORIGINAL.

natac AR (Oh 1M
o)

Ass'maluralNomelMauicula

: MG-10.587.240
CPF 040.424.516-10



Eit

,«

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

N

DR

GRUPO s i
RGLongana 0-ENTRADA ()
1- SAIDA [ criave of AceEsSO i

GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.012.713 3124 0116 5994 7200 0142 5500 2000 0127 1310 0180 1750 ]

AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 Sl i ]

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG o : ! ;
L Fone (031) 3851-2955 n Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. ]
NATUREZA DA OPERACAD:
VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL INEC. EST. DO SUBST TRIE CNPL: PROTOCOLO DE AUTORZAGAO DE USO
0020036460052 -1 16.599.472/0001-42 4k131245751667976 02/01/2024 12:19:23

DESTINATARIO | REMETENTE

MOME/RAZAD SOCIAL: v CNPUCPF: DATA DE EMISAC
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 02/01/2024
ENDEREGO: BAIRRODISTRITO: . cee: DATA DE SAIDA | ENFRADA y
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 J 02/01/2024
RBICIPIO- i FONEFAX: UF: INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAIGA 5
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO
FATURA ' '
DOGUMENTO Y VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: ¥ DATA VENCIMENTG i
i 210474 188,77 0,00 s 188,77, 07/01/2024
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE GALGULO DO ICMS" VALOR DO KMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO 1CMS SUBSTITUIGAC: Y VALOR TOTAL DOS PROGUTES
0,00 0,00 0,00 0,00 188,77
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURC. DESCONTO: OUT, DESP. ACESSdRIAS' VALOR DO P1: VALOR TOTAL D& MOTA® ]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.771
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ razao sociaL: FRETE PORCONTA: CODIGOANTT: | PLAcAoovelouLo: | UF: CNPUCPF. )
i P e e R B T g 2
ENDEREGO: MUNICIPIO: F: Y INSGRICAQ ESTADUAL: : :]
Fmvms: zspciE: MARCA® Twﬁsx}l\m PESO BRUTO" PESO LIQUIDO: J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS ;
§ CcOD. PROD, cOD. ANP DESCRIGAD DO PROOUTOSERVICD V. TRIBUTOS COD, NCM ST CFOP | UND QUMT”-NDE V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS i V. iCMS ALYG. CMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 66,63 | 27101259 | 061 |5928] L 34,701 544 188,77 0,00 0,00 020
gBCMonoRet: 34.7010 adRemiCMSRet: RS 1,22 vIC SMonoRe§ RS 4F,M :
5
DADOS ADICIONAIS :
((iFORMAGOES COMPLEMENTARES RESEAVADO AD FIZCO R
Placa; HNC5578
REFERENTE NFC-o SERIE: 1, EMITIDA EM 18/12/2023, NUMERO: 321740, 3 \evade
ICMS  ser racolhido ¢ repassado nos termos do Capitulo V do Canvénlo ICMS #° 1523, prefeitufa Municipal de JoaOMNOXL
Tributes aproximados: RS 23.97 (12.70%) Federal, RS 42.66 (22 60%) Estadual. RS D.00 (0.00%) Municipal CONFERE com O ORIGI .
- Fonte: 1BPT - MG 2A4940 ) 'O! / gg
FORMA DE PAGAMENTO;
NOTAS A PRAZO: 188,77 Data :_‘Aﬁ—- L -
L (6T AssinaluralNomelMatﬂcu@ 5 l

Documento emitido por Link - AutoSystem PRO - 3.3.1.132 - www.linx.com.br/aulosysiem wr

ol
Ferreira Pires
dente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

bre



GS COMBUSTIVEL
GS COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 16.589.472/0001-42 - LE. 0020036460052
X AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE
: Inx CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG
. Fone (031) 3851-2955

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 002 34,701L x 5,44
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS

Tributos aproximados: Federal R$ 23.97 (12.70%) / Estadual R$ 42.66
(22.60%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG D84119
ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Caplitulo V do
Caonvénio ICMS n° 15/23.
Frentista.: MATEUS FUSCALDI FERREIRA|Cliente.: 203 - APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|CNPJ/CPF:
19.155.282/0001-24)End: RUA PALMAS, 234|Placa: HNC5578 |E:
— ISENTO|Veic: KOMBI / Cidade...:. JOAO MONLEVADE /
MGI}iAss: . |
nBico: 002 nBomba: 1 nTanque: 771 VEncini: 1153927.059 vEncFin:
1153961.760
Ntmero: 381790 - Série: 1 - Emissdo: 18/12/2023 07:39:28

Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3123 1216 5994 7200 0142 6500 1000 3817 9010 0415 4347

CONSUMIDOR
19.155.282/0001-24
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS
RUA PALMAS, 234 - BAU
CEP 35.930-314 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-4933

Protocolo 131231416608012 18/12/2023 07:40:49

VL. Total (R$)
188,77

O 18B7Y
VALOR (RS$)
188.77

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :‘A‘S', /_él_LL

Assinatura/Nome/Matricula

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3,3.1.129 - www.linx.com.br/autosystem

Linxx

Ferreira P rdoso
s

: 10.587.

r-_'ggo.azzz.sm-w

e
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nas

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Telefone: {031)3851.3952

528

il: apa

USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2023

'MES: DEZEMBRO 2023

USUARIOS
Adair Cota Barcelos
'Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
‘Gemilson Wagner Alves
indila Vitéria Silva

'Mdnica Souza Miranda

‘Samuel Felipe Caetano dos S. Santana

"Vinicius Oliveira Maia

'Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO

Lourdes

Palmares

Laranjeiras

Industrial

Metallrgico

Lourdes

Serra

Prefeitura Municipal de Joa
) oMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&/QA_ /_&H_

Assinatura/Nome/Matricula

Cidade Nova

Nova Esperanca

)Azcﬂ@v{o@ i

eira Pires Cardoso
%te - APAE /M
RG: MG-10.587.940

CPF- 040.424.516-18

Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI 19.155.282/0001-24



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24

Telefone: {031)3851.3852

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI/ DUCATO - 2023

MES: DEZEMBRO 2023

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
jAIana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
'Anna Helena Amorim Fernandes
;,Andreza Gondin
‘Anthony Efraim
Arthur Profeta
iCarIos Eduardo Assis
'Davi Lucas da Silva Lima
' Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
“Joado Miguel de Souza Horta
it Jhully Vitéria Siqueira Ramos
;J‘honatan Emanuel Siqueira
 Julia Vitdria de Freitas Paixao
;Laura Efigénia Couto Romao
 Miguel Luiz Marques de Souza
‘Najara Souza de Oliveira
' Samara Vitdria Santos Silva
'Sophia Gongalves Santos Oliveira
.-Selena Piere

‘Tatiana Souza de Oliveira

BAIRRO

Nova Cachoeirinha

Loanda

Rosario

Santo Hipdlito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras

José Eloi
Industrial

José Eloi

Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar

Planalto

CONFErz COM O ORIGINAL.

Data:_ﬁ.ag_. /S%_
AsSINatura/Nu1 e A4 st uka

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

mra Pires Cardoso

S ) te - APAE /JM

Teresodpolis RG: MG-10.587.940
CPF- 040,424 516-16

Nova Esperanca




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaennidyva coun br - Fone:031)3851.3952

Prefeitura Munici
UniCipal de JogoMm
CONFERE COM (0] ORIGINOAPlj.evade

Data:Jj_/g 2‘! /&u

/Matricula

ENCARGOS



FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/01/2024 - 20:31:12

FUMNDG CF GasanNTi 0O TEMPO DE SERVCD

GFIP -SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALNOME 02:DDDITELEFONE

"ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 ) 65.127,72 18 8

08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 12/2023 07/01/2024

14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER

lfa-oEPOSITo + CONTRIB SOCIAL

|

5.210,21 |

0,00 |

5.210,21

*“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024**

| 858900000522 102101792401 107684050815 915528200017 |

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUMNBO OE GARANTIA DD TEMPC DE SERVICD

GFIP -SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGS
GERADA EM 03/01/2024 - 20:31:12

B

Data~Ar) /O‘l /gfq

AssinaturaiNorme/Matricula

Prefeitura M :nicipal de JodoMonievade |
CONFEry COM O ORIGINAL.

02-DDD/TELEFONE

- 01-RAZAO SOCIAL/NOME
'ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAD 65-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 P 65.127.72 | 18 8
. ZOB-COID RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIQAOIT PO (8) i1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 &17980-9 19.155.282/0001-24 12/2023 07/01/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
5.210,21 0.00 ' 5.210,21

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024*

| 858900000522 102101792401 107684050815 915528200017 |

L

I
|
|

AUTENTICAGCAO MECANICA

Ferreirg Pire; o
te - APAE s%lwm

RG: MG-10.587 940

CPF. 040424 516-18

Ve

(,/,

/



Firetox

1 of 1

% i Transagdes Pendentes

EapResa

Pagamento de outros conveénios

(335050938443461017
05/01/2024 09:41:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.41.37
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 22206-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras  85890000052-2 16210179240-1
10768405081-5 91552820001-7
Data do pagamento 05/01/2024
CNPJ/CEL/CPF 19155282/0601-24
COMPETENCIA 12/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ©7/01/2024
VALOR DEPOSITO 5.210,21
valor Total 5.210,21
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdio estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Aceita Pix? E o jeitg mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Prefeitura Munici
pal de Jodom
CONFERE COM (o) ORIGIN?I!.evade

Data:ﬂ/(y /9”
\ 1

Asslnaluva/NomelMatrlcula

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transacdo efetuada com sucesso.

05/01/2024 09:39:01
05/01/2024 09:41:35

Fransacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSOQ.

Ferreira Pi
dente - APAE/JM

RG: MG-10,587.940
O 080.434.516-16

RS R et s T e S ol el e e e R et s e

@?

05/014/2024, 09:41



& A Documento de Arrecadacgao
Recerta Federal de Receitas Federais

(eNPy Razdo Social

L 19.1 55.282/0001-24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]

(Pu!iouu de Apuragéo Data de Vencimento ! Narmero do Documento Ragarsste docurmento atd

\  Dezembro/2023 [ 1 9/01/2024J L 07.16.24009.5080820-9 | st s,

rOuservat;(')es {0 9101’ .8
N° Recibo Declaragao: 50000196400161 or Total do Documento

\

Composigao do Documento de Arrecadagao

: Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 594, 00 594,00 |
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PFA:12/2023 Vencimento:19/01/2024
1982  CONTR P:!EV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 2.923,04 3.833,04
@1 TP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA{12/2023 Vencimento:19/01/2024

Totais 4.427,04 4,427,604

Prefeitura Municipal de JodoMoni
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data Jﬁ_/_Q_'i_ /_QH_
_Culan) 9G4

Assinatura/Nome/Matricula

\ SENDA (Vers30:5.1.7) Pégina: 11 09101/2024 15:46:20 .

85800000044 5 270403852408 190716240094 50808209007 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85800000044 5 | [ 27040385240 8 l [ 19071624009 4 H 50808209007 3 ] CNPJ: 19.155.282/0001-24

T i Numero:  07.16.24009.5080820-8
, il g6 I Pagar até: 19/01/2024
i | I
i if 10 B i Valor: p 4.427,04
e @ngc®
Ferreira Pires Cardoso
te - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16




Firetox

1ofl

g ! Transagoes Pendentes

Pagamento de outros convénios

DOPS //7auiQdatCnCiimncito. DU O DI/ad DI/ HOHICA L. DU TLURTIROLISAU. ..
4

(G338100724047425014
10/01/2024 07:32:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07.32.22
2220902220

CGMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: A PAIS AMIGOS EXEPCIONAIS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 3.9836-9
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

fAgente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000044-5 27040385240-8
19071624009-4  50808209007-3

Data do pagamento 16/01/2024
Numero do Documento 67.16.24689,5080820-9
¥alor Total 4.427,04

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 €1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés analise.

© comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMon|
CONFERE COM O ORIGINAL.evac'e

Data:

Sx/_T Ay
Assinalura/Nome/Matricula

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA

4D648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Transagao efetuada com sucesso

10/01/2024 07:29:49
1012024 7:32:21

Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

i 03
te - APAE/ M
RG:MG10.587.94,0
6-19

CPF-040.424,81
%«4&

10/01/2024, 07:32



PAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bati — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.

CNPJ:19.155 282/06001-24 1 F: 31 38513852
Yo &
‘,&Jﬁﬁo |~410'~‘L€“> K
A Jodo Monlevade, 20 de Dezembro de 2023.
COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios do més de
Dezembro/023 e valores a serem descontados:

Dezembro / 2023
DESCONTO DO
CLUBE DE
MATRICULA/ _ NOME | SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO VANTAGENS
CONTRATO R$ ADESAO - 2% PARCELAS R$
N° ‘ i R$ R$
£ l Edméia Crispim
05736 Fernandes 1 RT4.16 31,48 05x16 — 399,89
Méarcia Elisa de Paula
99726 Silva 1.427,27 . 28,54 TR 31,00
10249 Neusa de Souza Salles 2.901,53 58,03 06x36 — 659,70
99751 | Rosiane Maria Martins 2.331,84 ) 46,63 | “****’f*********_ 31,00
Ana Lucia Aratjo ;
99797 iyl Gomes 2.302,32 VIDE OBS. VIDE OBS.
Aline Aparecida Gomes |
04589 ‘ Carvalho 2.313,61 46,27 : o e . @
2638 Kénia Cezar | 231381 | 46,27 il 52 Sli
80 a ¢
102739 Laudicéia de Souza 2.014,85 40,29  08X12 — 488,31 3% ~N %
7 o J B
il Ej 3
£6= |8
: - : g £ 13
107734 Gilcilene da Cruz Silva | 1.427,27 28,54 02x10 — 474,74 % S 8
Adrian Fabiano Martins 2
Frade
106162 : 1.427,27 28,54 04x10- 316,50
SR SoEANER L "o i S L e s e 354,59 2.339,14 62,00
8S : Valores a serem descontados da funcionaria Ana Licia de Araijo Gomes serio quitados pessoalmente.
AR G AN SOt A 2 A Y i D ST P v 2.755,73
- 4 /l"fll.{"“ui/b /84 Q;T\
tenciosamente, e
Neusa Ferreira Pires Cardoso

bsidente - APAE / JM
RG: MG-10.587.940 (//a
OPF- 040.474.516-16



Firetox hups //auioatendimento.pb.com. LI/aap)/uiomeApP) % DU S LDRCHOLSSAU. -

g ! (335091140972973017
z Transagoes Pendentes 09/01/2024'11:46:31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Mome ABBOC DE PAIS E AMIG PMDE Prefeitura Municipar deIos
Agéncia 22209 CONFERE COM & ogaoMonlevade
Coitta corrente 5257-4 IGINAL.
) Data A.‘)_/SQQ‘
‘ 1 2Y
Creditado s
Ass'"a‘UfalNome/Malrlcula
Home COPREMON
Agéncia 2220-9
Cania corrente 17074-7
Valor 2755,73
Destinacdo 0
Dafa_ hiesta data,
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 09_/01/2024 11:45:22

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 09/01/2024 11:46:31

Transagao efetuada com sucesso.

P Transacdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
¢

tcleGeridG)
Ferreira Pires Cardoso
te(—)AFéq,E e/jg!
- MG-10.587.S
CR?FF.', 040.424.516- 16
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& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ

-L\{ON LEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
T & Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24
"l g MonE email; wleapacnn @vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 , DECLARDO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagédo da Sociedade Civil — Associacéo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, manterd em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de

Fomento n°® 02/2022.

Prefeitura Municipal de JodoMontevade
CONFEr: COM O ORIGINAL.

Jodo Monlevade, 08 de Janeiro de 2024. Data —Ai/ﬂl- QU

Assinaturailtyamei ol icota

UACACER Uz
Presidente‘ga 0SC

Ferreira Pires Cardoso

dente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




about:blank

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24

email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Skl b e Janeiro de 2024. CONFERE COM O ORIGINAL.

DataAS_/_CM__ /Y
' A

Assinatura/Nome/Matricula

] / . -
i efond®
: )
Assinathra do presidente da OSC
eira Pires Cardoso
fRento . APAE/IM

- MG-10.587.940
&',040.424.‘315-15

¥

Assinatura do contador f carimbo ou identificagéo

Fem Vieira Barbosa
79.876/0-2

Obs: anexar a esta declaragéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida guaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documiento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/01/2024 as 19:30:49.
Valido até: 31/03/2024.
Codigo de Controle: 803479.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura t, ICH
HIICRal de J0doMoni~y A,
CONFERE COM O omc‘.mw' fi

Data __4_5.@_ L&

Auinalura/Nome/Muu ICula

h / L2 -
é/df, CAG (fﬂ@

%ﬁrrﬁm Pires Cardoso
dente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPr 040.424.516-16

1



17/01/2024, 09:06 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 212 PARCELA- TF 02-2022

Wﬁ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@o\

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 212 PARCELA- TF 02-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de janeiro de 2024 as 09:05
Para: Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Prezado Fernando, bom dia
Apds a analise da prestagdo de contas da 212 parcela do Termo de Fomento n° 02/2022, seguem as pendéncias:

- Pagina 07 corrigir a coluna de cumprimento das agbes programadas e inserir a justificativa na meta 5; ( documento
anexo)

- Pagina 08 corrigir a coluna de datas cumpridas da meta 5; ( documento anexo)

Atenciosamente,

—~ Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

6) JOAO MONLEVADE

(F*' PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

b REPA260_087136.pdf
=—FTIR

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-9221179443317885926&simpl=msg-a:r-916003753.... 11



" ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE 2z
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA q, % £
Rua Palmas, 234, Bait, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
cmaik: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952
Prover o servico | Toda | ! NAO | Pagamento realizado com |
de telefonia e | comunidade da | | | recurso propio da OSC |
intemet da APAE | APAE de Jo#o | | |
Telefones: 3851- | Monlevade, | a
5007 | i ; -5 |
3851-4933- | : | | ‘
}3851-2831 { ‘; ’ ! ‘
Transportar | Médiade 15 | 31 ! SIM ;
alunos da APAE | alunose | j ! i
que necessitam | usuariosidia. | g @
ide atendimento | | | f
clinico realizado | |
na sede ou
jexternamente.

i
| Placas dos |
| veiculos: HNC |

5578, HLF |

6829eQUV | | | | |

2482 f;

“ransportar | Médiade 10 | | NAO [Esta meta perdeu a finalidade ap¢
profissionais dad  visitas aos | ! © final da pandemia

APAE para fazerl usuarios/imés | | |

ientrega das | | |

atividades | 3 |

escolares - PET |
Placas dos j

veiculos: HNC | ! ! j

5678, HLF 5 ~.

6829 e QUV | f ! f

2482 | | |

RG: MG 10-567 940,
: MG-10.587.94
CPF.040.424. 516—106

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _A&_/.Qﬁ_ /_&H_

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Meulevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJI N°19.155.282/000] -24
cmail: teleapaeim(@yahoo.com br - Fone03 1)13851.3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

| DATAS DATAS 1
META/OBJETIVO MEIOS DEREALIZAGAO | poeviar } pagiio SNV
Promover a prestacdo de agamento de profissionais para | 24 Meses | DEZEMBRO/23 %
servicos de fisioterapia. atendimento ao pablico aivo na | | ;
fonoaudiologa ’SEdE da entidade: ) { 01/04/22 ,
Fisioterapia: 22 horas semanais, % - ‘ |
|conforme cnonog:r;\)rr;:.:z;as OSC. 1 31/03/24 i |
; [semanals conforme cronograma | |
‘ da OSC. | 1
araProfess | 24 Meses l DEZEMBRO/23 |
: : %
lassistidos da APAE rama da OSC | 01/04/22 i
Complementacéo do salarioda | p i
{ )professora de danga. | S i
Promover a prestacdo de  [Pagamento de profissional pard 24 Meses 1 DEZEMBRO/23
servicos de Coordenago de lelaboracéo, andlise e execuco de » /.
Projetos nas reas da Salde, jprojetos, sendo a jomada 01/04/22 | |
Educacgo e Assisténcia ho de 20 horas semanais. A % I
Social. , cronogramada OSC. | 310324 |
{ l | |
Promover a prestacao de agamento de supervisora (40 [ 24 Meses | DEZEMBRO/23
servicos de Telemarketing Emo semanais) e operadora de |
para arrecadacdo de fundos emarketing (30 horas semanais),l 01/04/22 !
para custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- | - ’;
despesas da entidade, no  feira. P 30324 | _i
|atendimento de todas as | | | |
“ttividades realizadas. '» ‘
3851-2831 - 3851-4933 |
Prover o servico de telefonia | Pagamento das contas te%efbmcasi 24Meses | Pagamento
e internet da APAE | da Instituicdo [ | realizado com
Telefones:  3851-5007 01/04/22  Irecurso propio da
3851-2831 - 3851-4933 - | a [ s
| 31/03/24 |
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de 24 Meses | DEZEMBRO/23
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veicuios | |
atendimento clinico realizado | da APAE. oto4z2 | |
na sede ou externamente. | : a ‘ 1
Placas dos veiculos: | L 30s2e |
HNC 5578, HLF 6829 ¢ | | | ,
QUV 2482 |

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: ﬁ_/_Q’.\_ /_g_ld_
JOOY

Assinatura/Nome/Matricula

G: MG-10.587. 94
CPF-040.424. 516~106



JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagéo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo&o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

~ N

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Lu reira Bicalho
AssessbrAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
)
Y PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia Inicial da parceria: 01/04/2022 ate 31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 372.000,00 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo do valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)
Valor Global: R$ 378.000,00 ( Trezentos e Setenta e Oito Mil reais)

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagao de atendimento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com
difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e satde, uma
vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Dezembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

Os objetivos/metas descritas foram realizadas pelos profissionais atraves de atendimento
presencial aos usuérios e suas familias e avaliagbes presenciais.

RESULTADOS [ X ] parciais
As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas parcialmente no periodo em
ﬁn%??sp g:*:??aECNEL?ADEAS andlise. A OSC recebeu orientacdes para execugédo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composigéo do processo de prestagdo de contas e tambem,
EFEITO SANEADOR DO : z : 4
orientagbes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
ONITORAMENTO
13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
® hitps:/pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
TRANSPARENCIA E ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
CONTROLE ®  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

£

axm‘é_%&
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% JOAO MONLEVADE
< on
Lol PREFEITURA MUNICIPAL
& Administragio 2021-2C24

Foram ministradas aulas de danca para 60 alunos, uma média de 110 atendimentos de
ANALISE QUANTITATIVA fonoaudiologia e fisioterapia. E realizados 178 contatos telefonicos pelo Telemarketing
para angariar doagées no més de dezembro/2023.

As acdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados, proporcionando incluséo

ANALISE QUALITATIVA social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia intelectual e mdiltipla, com difusao
neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social ( X ) Satde

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC, porém, a OSC
FATOS OBSERVADOS realizou a complementag&o com recurso proprio para pagamento das depesas com
internet, contas telefénicas e salario da professora de danca.

A Secretaria Municipal de Saude ¢ o 6rgdo responsavel pelo monitoramento das acdes e

CONTROLE SOCIAL pelo controle do impacto social desta parceria.

Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agbes descritas no plano de trabalho,

CONCLUSAO no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO
Observagoes:

A OSC utilizou recurso proprio para pagamento de contas de telefone, internet e salario da professora de danga, sendo necessaria uma

revisdo das metas pactuadas inicialmente nesta parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugao do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsididria da administracdo publica a inadimpléncia da
organizagao da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restri¢do a sua execugéo. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015

& gl o

L
Vaender Pessoa de Castro  Thahires Del ftins  Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Priscila Macu daSilva José Silvéyib dos Sa
Membro da Comissao ro da Colgissdo : Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comigsédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria r° 281 de 10 de julho de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui ;6es legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéinica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcer as e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&io Monlevade e as

Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.
¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo#o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rlbol‘-r;D
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
13
G.nux.ﬁéﬁn Bicalho
de Governo

Rua Geialdo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Tecnico referente a prestagéo de contas
da 212 parcela do Termo de Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre
o municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodao Monlevade.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria
garantiu a aplicagéo da Lei n° 13.019/2014, porém cumpriu parcialmente as metas. No
relatério de execugdo financeira ficou demonstrado que a OSC utilizou recurso préprio para
pagamento de contas de telefone, internet e salario da professora de danga, sendo

necessaria uma revisdo das metas pactuadas inicialmente nesta parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organiza¢ao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢do pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de
contas da VIGESIMA PRIMEIRA PARCELA, diante da demonstragéo da aplicagdo dos
recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentacgéo apresentada.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Setor de Parcerias - MROSC — www.pmjm.mg.gov.br - (31) 3859-2553 e 3859-2554
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1+ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre ©
Munic¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parig#do @nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i- Aprosenm;!o do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagio do MROSC;

lll - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo&o Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubrc de
2023.

-~

Gentil Bicalho
de Governo

Rua Gert;bldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodio Monlevade/ MG ~ CEP: 35830-027
i Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de Jol folhas,
incluindo esta, referente a 212 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE
— Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao Monlevade, cujo
objeto é “O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagdo de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia
social e saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento
terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de trabalho”, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 18 de janeiro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos
Setor de Parcerias - MROSC



1)) JOAO MONLEVADE

% PREFEITURA MUNICIPAL
Administragaa 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 212 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 02/2022, formalizado
entre o municipio de Joao Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagao da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestacdao de Contas Parcial - 21? parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 02/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parcialmente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio

social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, _J9 de _#QMAL de 2024.

Raquel de'm%mond

Secretaria Municipal de Saude



